

USA UPPMANAR SIN FREDSKÅR
*Spionera på
kubaner!*

En tjänsteman på USAs ambassad i Bolivia uppmanade fredskårister att spionera på kubaner och venezolaner.

”Jag blev tillsagd att informera om namn, adress och aktivitet på alla venezolaner eller kubanska läkare och volontärer som jag stötte på”, säger Fulbright-stipendiaten John Alexander van Schaick till ABCNews.com i en intervju i La Paz. Hans berättelse stöder vad fredskårister och personal berättar. De säger att i juli i fjol fick hela deras volontärsgroup instruktioner av samme ambassadtjänsteman i Bolivia att rapportera om kubaner och venezolaner.

Van Schaick säger att begäran kom vid ett möte med en säkerhetschef från ambassaden på morgonen 5 november 2007. Han sa ”Vi vet att venezolaner och kubaner är här, och vi vill hålla koll på dem”, sa van Schaick som minns att han kände sig förfärad över detta. Ett liknande mönster framgår i berättelsen från tre fredskårister och deras ledare. Den 29 juli 2007, strax innan de nya volontärerna skulle svära eden, säger de att ambassadens säkerhetschef, Vincent Cooper gjorde sin förfrågan angående kubaner och venezolaner.

”Han sa att det hade att göra med kampen mot terrorismen” sa en av dem. Andra kunde dra sig till minnes att de blivit tillsagda ”det är för er egen säkerhet.” Fredskårens vicedirektör har ett livligt minne av händelsen. Hon säger att hon och hennes personal avbröt mötet för att klargöra att volontärer inte behöver följa ambassadens instruktioner och senare anmärkte hon direkt till ambassaden över incidenten.

Fulbrightprogrammet sänder årligen hundratals US-amerikanska collegestuderter ut i världen. Programmet finansieras av State Department och Fredskåren är ett federalt organ sedan 1961, men State Department insisterar på att ingendera är skyldiga att ställa upp för säkerhetstjänsten.

Liksom många av fredskårister, utför van Schaick sina studier på landsbygden utanför Santa Cruz, där ett flertal kubanska läkare bidrar med gratis sjukvård som en del av Kubas solidaritet med Bolivia.

”Detta är allvarliga händelser som vi noggrant ska granska,” säger Bolivias utrikesminister David Choquehuanca.

”På vilket sätt USAs regering än använder sina studenter eller volontärer för att förse säkerhetstjänsten med information är det ett hot mot Bolivias självständighet.”

Boliviansk lag föreskriver hårda straff i spionfall. Enligt artikel 111 i brottsbalken ska ”den som förevisar hemliga dokument, objekt eller information gällande Bolivias utrikesrelationer genom spionageförsök för andra länder i fredstid, och utsätter staten för risk, bestraffas med 30 års fängelse.”

Eva Björklund/Stina Nilsson

Källa:

<http://boliviarising.blogspot.com/2008/02/us-embassy-asks-peace-corps-fulbright.html>

Tidskriften Kuba

Utgiven av Svensk-Kubanska Föreningen
Nr 2. 2008. 25 kr

INNEHÅLL

FIDEL CASTRO: KÄRA FOSTERLANDSVÄNNER	3
RÖSTER FRÅN DET ANDRA AMERIKA	3
ALLA PRATAR POLITIK	6
NYA NATIONALFÖRSAMLINGEN	7
USA uppmanar sin Fredskår: SPIONERA PÅ KUBANER! "SVENSKAR FÅR INTE BO PÅ SVENSKA HOTELL"	8
HAVANNARAPPARE FÖR FRED	10
OM PSYKOLOGISK KRIGFÖRING	11
STOR KUBANSK KONSTUTSTÄLLNING I MONTREAL	12
Större än någonsin DEN ÅRLIGA BOKFESTEN	14
Skrönor om Kuba RÅTTAN I PIZZAN	
MER OLIKT ÄN NÅGOT ANNAT	15
KVINNOR PÅ LANDSBYGDEN	16
MEDICINSK UTRUSTNING PÅ EXPORT	17
NOTISER EKONOMI OCH UTLÄNDSKA BESÖK	18
NOTISER ALBA OCH LATINAMERIKA	20
FRIGE DE FEM. KUBA- SOLIDARITET	22
TERRORISTER OCH GANGSTERMAFFIA I MIAMI	24
Reportrar utan gränser BESATTA AV KUBA	26
RUNA ÖVER SERGIO CORRIERI	28

TIDSKRIFTEN KUBA ges ut för att sprida information om det kubanska folkets kultur och samhällsliv. Tidningen utkommer med 4 nugår i medlemskapet i Svensk-Kubanska Föreningen. PRENUMERATION kostar 100kr/år. MEDLEMSAVGIFT i Svensk-Kubanska Föreningen är 250 kr/år. Sätt in pengarna på pg 40 54 11 - 0.

